FEREAEE EXERCICIO: 2016 - BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, inciso Ill, alinea "a")

e MUNICIPIO DE SEDE: IBIRACU / ESPIRITO SANTO

't" ' RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
P & BALANGCO ORCAMENTARIO
s gz ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Péagina 1
Data: 14/05/2018

R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

@)

RECEITAS REALIZADAS

NO BIMESTRE (b)

% (b/a)

ATE O BIMESTRE (c)

% (c/a)

SALDO
@-c

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuicbes de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIQOES
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes de Intervengdo no Dominio Econémico
Contribuicéo de lluminag&o Publica
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessoes e Permissdes
Compensaces Financeiras
Receita Decorrente do Direito de Exploragdo de Bens Pablicos em Areas de Dominio Pabli
Receita da Cess&o de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Producéo Vegetal
Receita da Producéo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da IndUstria Extrativa Mineral
Receita da IndUstria de Transformagéo
Receita da Industria de Construgdo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
Indenizacdes e Restituicoes
Receita da Divida Ativa
Receitas Decorrentes de Aportes Peri6dicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial do RPPS
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas
ALIENAGAO DE BENS
Alienacéo de Bens Méveis
Alienagéo de Bens Imoveis
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

9.988.969,92

197.205,74

197.205,74

9.650.764,18
9.650.764,18

141.000,00

141.000,00
147.368,00

147.368,00

9.988.969,92

197.205,74

197.205,74

9.650.764,18
9.650.764,18

141.000,00

141.000,00
147.368,00

147.368,00

2.104.752,03

27.934,68

27.934,68

2.076.817,35
2.076.817,35

8.506,01

8.506,01

21,07

14,17

14,17

21,52
21,52

5,77

4.366.436,81

95.848,81

95.848,81

4.270.588,00
4.270.588,00

12.921,76

12.921,76

43,71

48,60

48,60

44,25
44,25

8,77

5.622.533,11

101.356,93

101.356,93

5.380.176,18
5.380.176,18

141.000,00

141.000,00
134.446,24

134.446,24
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RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, inciso Ill, alinea "a")

Péagina 2
Data: 14/05/2018

R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA
@

RECEITAS REALIZADAS

NO BIMESTRE (b)

% (b/a)

ATE O BIMESTRE (c)

% (c/a)

SALDO
@-c

Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncia de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizacéo do Capital Social
Receita Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financiamento
Receita Auferida por Detentores de Titulos do Tesouro Nacional Resgatados
Receita de Alienacao de Certificados de Potencial Adicional de Construgao - CEPAC
Receitas de Capital Diversas
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (I1)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lIl)=(I+I1)
OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagoes de Credito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il1+1V)
DEFICIT (V1)
TOTAL (VII)= (V+VI)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de créditos adicionais

147.368,00

10.136.337,92

10.136.337,92

10.136.337,92

147.368,00

10.136.337,92

10.136.337,92

10.136.337,92

8.506,01

2.113.258,04

2.113.258,04

2.113.258,04

5,77

20,85

20,85

20,85

12.921,76

4.379.358,57

4.379.358,57

4.379.358,57

8,77

43,20

43,20

43,20

134.446,24

5.756.979,35

5.756.979,35

5.756.979,35
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e MUNICIPIO DE SEDE: IBIRACU / ESPIRITO SANTO

Pagina 3

1‘:‘ RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA Data: 14/05/2018
5 4 149 BALANCO ORQAMENTARIO
n;éj':”_ﬂ-,.;ﬁ‘" ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
FHREAET EXERCICIO: 2016 - BIMESTRE: MAIO-JUNHO
RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, inciso lll, alinea "a") R$ 1,00
DOTACAO DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESPESAS INSCRICAO RESTOS
DESPESAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre |Até o Bimestre No Bimestre | Até o Bimestre PAGAS ATE O PAGAR NAO
(d) (©) ® (@)=(e-f () =(e-h) BIMESTRE (j) PROCESSADOS (k)
DESPESAS CORRENTES 9.988.969,92 10.758.969,92 1.669.507,84 7.346.208,72 3.412.761,20 1.264.385,60 4.152.909,96 6.606.059,96 3.552.146,84
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 498.472,80 498.472,80 10.000,00 338.687,00 159.785,80 55.272,13 174.628,65 323.844,15 165.469,12
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.490.497,12 10.260.497,12 1.659.507,84 7.007.521,72 3.252.975,40 1.209.113,47, 3.978.281,31 6.282.215,81 3.386.677,72
DESPESAS DE CAPITAL 147.368,00 147.368,00 1.155,00 146.213,00 1.155,00 1.155,00 146.213,00 1.155,00
INVESTIMENTOS 147.368,00 147.368,00 1.155,00 146.213,00 1.155,00 1.155,00 146.213,00 1.155,00
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
INVERSOES FINANCEIRAS
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)= (VIII+IX) 10.136.337,92 10.906.337,92 1.669.507,84 7.347.363,72 3.558.974,20 1.265.540,60 4.154.064,96 6.752.272,96 3.553.301,84
[AMORTIZAGAO DA DiVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI1) = (X+ XI) 10.136.337,92 10.906.337,92 1.669.507,84 7.347.363,72 3.558.974,20 1.265.540,60 4.154.064,96 6.752.272,96 3.553.301,84
SUPERAVIT (XIII) 225.293,61
TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 10.136.337,92 10.906.337,92 1.669.507,84 7.347.363,72 3.558.974,20 1.265.540,60 4.379.358,57 6.752.272,96 3.553.301,84
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